UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

       Số:

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày        tháng  6 năm 2024

THÔNG BÁO
ĐIỂM CHUẨN TRÚNG TUYỂN VÀO LỚP 10 THPT VÀ TUYỂN BỔ SUNG HỌC SINH

VÀO LỚP 10 TRƯỜNG THPT NGUYẾN DU

 Năm học 2024-2025

Căn cứ Quyết định số 13/2024/QĐ-UBND ngày 5 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 3 tháng 5 năm 2019 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh THCS, tuyển sinh

THPT;

Căn cứ Quyết định số 921/QĐ-UBND ngày 08/4/2024 của UBND tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu về việc phê duyệt phương án, kế hoạch thi tốt nghiệp THPT năm 2024, xét

tốt nghiệp THCS và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-2025;

Căn cứ Quyết định số 915/QĐ-UBND ngày 08/4/2024 của UBND tỉnh Bà Rịa –

Vũng Tàu về việc phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học 2024-2025 các

trường THPT công lập thuộc Sở Sở Giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Công văn số 1615/SGDĐT-QLCL ngày 16/4/2024 về việc hướng dẫn

tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2024-2025 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào

tạo;

Căn cứ kết quả chấm thi và kết luận của Hội đồng tuyển sinh lớp 10 THPT của

sở GDĐT năm học 2024-2025;

Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo các nội dung sau:

1. Công bố điểm chuẩn trúng tuyển vào lớp 10 THPT chuyên Lê Quý Đôn và

các trường THPT năm học 2024-2025 (có bảng đính kèm).

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị tổ chức niêm yết, công khai điểm

chuẩn đế học sinh và phụ huynh biết thực hiện; tiến hành trả hồ sơ cho học sinh

không đỗ (tất cả các nguyện vọng) để học sinh chủ động tham gia tuyển sinh theo

các phương thức khác.

2. Tổ chức tuyển bổ sung học sinh vào lớp 10 THPT Nguyễn Du, huyện Châu

Đức cụ thể như sau:

- Số lượng tuyển bổ sung: 36 (ba mươi sáu) học sinh.

- Đối tượng: học sinh lớp 9 THCS đã tham gia kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 năm

học 2024-2025 tại các trường THPT trên địa bàn huyện Châu Đức nhưng chưa đỗ.

- Thời gian nộp hồ sơ: từ ngày ra thông báo đến 16g30 ngày 29/06/2024.

- Địa điểm nộp hồ sơ: tại trường THPT Nguyễn Du.

- Hồ sơ gồm: Đơn xin dự tuyển, học bạ, bản sao giấy khai sinh, giấy chứng

nhận TNTHCS tạm thời, đơn đăng ký dự thi tuyển sinh lớp 10...).

Hội đồng tuyển sinh trường THPT Nguyễn Du căn cứ chỉ tiêu tuyển bổ sung,

căn cứ kết quả kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2024-2025, lấy từ cao xuống

thấp theo điểm xét tuyển kỳ thi tuyển sinh lớp 10 THPT THPT năm học 2024-2025,

lập danh sách đề nghị tuyển bổ sung trình Giáo dục và đào tạo phê duyệt trước

02/07/2024.

 Nhận được thông báo này, Sở GDĐT đề nghị các trường THPT khẩn trương tổ

chức thực hiện. Nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ với Sở GDĐT (phòng QLCL)

Email: phongktkd.sobariavungtau@moet.edu.vn để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:

- BCĐ thi tỉnh (b/c);

- Ông Đặng Minh Thông, PCT UBND tỉnh (b/c);

- Các trường THPT, các phòng GDĐT (t/h);

- Website Sở GDĐT;

- Báo Bà Rịa -Vũng Tàu (đưa tin);

- Lưu VT, QLCD.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Ngọc Châu

mailto:phongktkd.sobariavungtau@moet.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T17:03:03+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T17:04:07+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Trần Thị Ngọc Châu<chauttn@sogddt.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T17:05:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T17:05:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T17:06:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogddt@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!